
                                   Wieści Parafialne 
                  Tygodnik parafii Świętego  Stanisława Biskupa Męczennika w Sobikowie Nr 34 (370) rok IX  

                                 23.10.2022 r.       

                                                          Trzydziesta Niedziela Zwykła 
                                                                        Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Syr 35, 12-14. 16-   (Modlitwa pokornego przeniknie obłoki) 

Psalm responsoryjny: Ps 34 (33), 2-3. 17-18. 19 i 23 (R.: por. 7a)  (Biedak zawołał i 

Pan go wysłuchał) 

Drugie czytanie: 2 Tm 4, 6-9. 16-18  (Ufność Pawła po życiu poświęconym Bogu) 

Ewangelia: Łk 18, 9-14  (Przypowieść o faryzeuszu i celniku)  

ŚLADY KARD. WYSZYŃSKIEGO W NASZEJ PARAFII 

Prymas Tysiąclecia kardynał Stefan Wyszyński, jak wspominano już 

wcześniej, był związany ze Szkołą w Dobieszu. Po roku 1923 nauczycielka 

Stanisława Wyszyńska (siostra kard. Wyszyńskiego) przeniosła szkołę do 

dawnego dworu dzierżawionego przez Jana Pyzla. Liczba dzieci szkolnych 

rosła, a oprócz pomieszczenia do nauki jeden pokój zajmowała jedyna 

wówczas nauczycielka i kierowniczka szkoły jednocześnie, siostra ks. 

Wyszyńskiego Stanisława Wyszyńska, po zamążpójściu Jaroszowa. W tej 

szkole uczyła też jego druga siostra Janina. Tu się ukrywał w czasie 

powstania warszawskiego i wielokrotnie później jeszcze bywał w szkole w Dobieszu. 

Pamiątką odwiedzin u sióstr jest obraz w kronice szkoły, wydrukowany w wydawnictwie 

księży Jezuitów w Krakowie przy ul. Kopernika 25 przedstawiający Wniebowstąpienie Pana 

Jezusa – jako akt zawierzenia szkoły Najświętszemu Sercu Jezusa przez młodego 27 

letniego wówczas księdza Stefana Wyszyńskiego. Z sentencji wypisanej na obrazie 

możemy wyczytać. PAMIĄTKA  POŚWIĘCENIA SIĘ SZKOŁY N. SERCU P. 

JEZUSA  SERCE JEZUSA  RZĄDź, BŁOGOSŁAW I OPIEKUJ SIĘ NAMI  

SZKOŁA NASZA POŚWIĘCIŁA SIĘ  SERCU JEZUSOWEMU dnia 24 czerwca 

1928  

W roku 1937 r. zaszła zmiana na stanowisku kierownika szkoły. Stanisława Wyszyńska 

przeniosła się do szkoły w Czaplinku (gmina Kąty), a jej miejsce zajął nowy nauczyciel 

Czesław Jurkiewicz, za którego wyszła za mąż Janina Wyszyńska, druga obok Stanisławy, 

siostra kardynała. Jak wynika z zapisków kroniki Janiny Wyszyńskiej, we wrześniu 1959 r. 

już jako Prymas Polski kard. Wyszyński dokonał poświęcenia nowego budynku szkolnego. 

Warto przypomnieć, że 20.06.2009 r. w Dobieszu miała miejsce podniosła uroczystość 

jubileuszu 90-lecia istnienia ufundowania sztandaru i nadania szkole imienia: Szkoła 

Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dobieszu. Warto również wiedzieć, że w 

Zalesiu Dolnym, w którym osiedliła się po II wojnie rodzina Stefana Wyszyńskiego, przed 

kościołem stoi pomnik-popiersie kardynała, poświęcony 22 maja 2002 r. Autorem rzeźby 

jest art. Marek Pursa, autor wielu wspaniałych dzieł, które można podziwiać np. w 

kościołach warszawskich, w Zuzeli – miejscu urodzenia kard. Wyszyńskiego, Matki Bożej 

Niepokalanej w Czaplinku i MB przed kaplicą w Czachówku. Jednak najważniejszym 

wydarzeniem dla parafii w późnych czasach stalinowskich, gdy prezydentem Polski był 

agent NKWD Bolesław Bierut - była niejawna konsekracja przez Prymasa kard. Stefana 

Wyszyńskiego kościoła w Sobikowie w dniu 3 września 1950 r. 

  /Opracował: K.Dusza. Zdjęcie z kroniki SP w Dobieszu / 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 

mailto:parafia.sobikow@gmail.com
mailto:parafia.sobikow@gmail.com
http://www.sobikow.parafia/


O LITANII LORETAŃSKIEJ /cd/ 

W miesiącu październiku kontynuujemy cykl artykułów z maja z rozważaniami  
„O Litanii Loretańskiej.” Wykorzystano rozważania z profilu www.biblijni.pl oparte 

na publikacjach ks. Zygmunta Podlejskiego i ks. Eugeniusza Bożyka 

Panno Roztropna. Roztropność jest zdolnością trafnej oceny sytuacji. Maryja od momentu pojawienia się 
na kartach Ewangelii zasługuje na to miano. W końcu nie dała się w jednej chwili przekonać nawet 
Gabrielowi. Tym bardziej zasługuje na oryginalny tytuł czyli Virgo Prodentissima - Panno najroztropniejsza.  
W tym miejscu muszę przypomnieć słowa proroka Amosa, które dzisiaj w otaczającym nas zewsząd 
medialnym zgiełku specjalistów od wszystkiego wydają się być jak najbardziej na miejscu: Dlatego w tym 
czasie milczy człowiek roztropny, bo jest to czas niedoli... Lubię czasem, szczególnie podczas spotkań z 
młodzieżą, przemycić kilka faktów, odrobinę wiedzy ogólnej. No i teraz też się nie powstrzymam. 
Roztropność to jedna z czterech cnót kardynalnych. Dla zapominalskich, czyli dla mnie, przypomnę 
pozostałe trzy. Są to sprawiedliwość, umiarkowanie i męstwo. Dorzućmy dzisiaj do tego ludzką życzliwość.  

Panno czcigodna czyli godna uczczenia, godna czci. Godna od urodzenia. Potwierdził to Anioł Gabriel 

Błogosławiona jesteś między niewiastami. Kilka miesięcy później podpisała się pod tym Elżbieta jako 
pierwszy człowiek oddający cześć Maryi. Czcić kogoś to okazywać mu szacunek i uznanie. Stąd narodził 
się Kult Maryi w wielu wizerunkach czy miejscach objawień. Musimy jednak pamiętać, że wszystko co 
czynimy by czcić Maryję, ma przybliżać nas nie tyle do Niej samej ale za jej pośrednictwem uwielbiać Boga, 
który Ją stworzył. Dlatego warto odmawiając litanię loretańska wpatrzeć się w Najświętszy Sakrament i 
komplementując Maryję uwielbiać Jej Ojca i Syna i Ducha Świętego.  

Panno wsławiona A czym różni się czczenie od wysławiania? To dwa powiązane wezwania. Skoro czczę 
i wierzę że warto, to chodzę i opowiadam o tym wszędzie naokoło. Wysławiam Maryję, jej cnoty, jej udział 
w dziele mojego nawrócenia i zbawienia, cuda jakie wyprosiła u swego Syna. Matka Jezusa wiedziała, że 
tak będzie oto odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia. Panno wsławiona, poproś proszę 
swojego Syna by nas wspierał jak tylko może na tej naszej ziemskiej drodze do nieba, co byśmy za bardzo 
nie pobłądzili i nie narobili sobie kłopotów.  

Panno można. Warto poznać definicję tego słowa. Panno można, z łaciny Virgo potens, oznacza dziewicę 
mającą władzę, siłę, przewagę, wpływy i znaczenie. W tym wypadku chodzi o władzę o wiele większą i 
wpływy u samego Boga gdyż wielkie rzeczy uczynił Jej wszechmocny .Stworzyciel wybrał do tego skromną 
dziewczynę z Nazaretu. A że ludzie poznali się na Maryi, świadczą tytuły królewskie, które w litanii 
loretańskiej zostały pozostawione na sam koniec. 

Panno łaskawa. To doskonała cecha kogoś kto ma możliwości. U Maryi łaskawość wynika z Bożego 
miłosierdzia, które wyprasza dla nas garściami. Niemieccy tłumacze wybrali podobne tłumaczenie 
oryginału Virgo clemens - Panno dobrotliwa. Oba pasują do Bożej Rodzicielki jak ulał. Otóż rozważamy 
Matkę łaskawą patronkę Warszawy, co jest ściśle powiązane z fatimskimi objawieniami. Tak samo myślał 
nasz święty rodak. Podczas rozmowy z zamachowcem, który dziwił się dlaczego papież nie zginął od 
strzału, który musiał być celny, powiedział: jedna ręka strzela inna kule nosi. Był przekonany, że życie 
ocaliła mu właśnie Maryja. W koronie figury Matki Boskiej Fatimskiej są dwa wota podarowane przez Jana 
Pawła II. Rewolwerowa kula, która go raniła i biskupi pierścień z napisem Totus Tuus. Cały twój. Zatem 
warto pielgrzymować zarówno na drugi koniec świata jak i do kapliczki za rogiem, warto prosić Matkę Bożą 
o wyproszenie łask a może z czasem nauczymy się pamiętać o tym, żeby dziękować... Ciąg dalszy za 

tydzień. /Wybrał K.D./  

http://www.biblijni.pl/


Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś o godz. 13.15 spotkanie dla 

dzieci z klas IV w ramach 

przygotowania do Rocznicy I Komunii 

św.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2. Jak zwykle w czwartą niedzielę 

miesiąca odbywa się comiesięczna 

zbiórka ofiar do puszek na rzecz 

podopiecznych Parafialnego Zespołu 

Caritas, w tym dla 1 rodziny syryjskiej 

w ramach programu „Rodzina 

Rodzinie” Caritas Polska.                                                         

3. Dziś Kościół Powszechny obchodzi 

Światowy Dzień Misyjny, nazywany w 

Polsce Niedzielą Misyjną. To dzień 

modlitwy i wsparcia materialnego misji 

na świecie. Tego dnia odbywa się 

zbiórka pieniędzy na tacę na cele 

misyjne. Po Niedzieli Misyjnej w Polsce 

następuje też Tydzień Misyjny stojący 

pod hasłem Będziecie moimi świadkami. 

Prosimy o uwzględnienie w modlitwie 

wezwań w intencji misji.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

4. Dziękujemy mieszkańcom 

Ludwikowa za posprzątanie kościoła i 

ubranie ołtarzy kwiatami. Na przyszłą 

niedzielę prosimy o to mieszkańców 

Obrębu.                                    

5. Na stoliczku za ławkami wyłożone są 

kartki na wypominki. Od dziś można 

składać je w zakrystii i kancelarii. W 

dniach od 29 października do 2 

listopada Wypominki przyjmowane 

będą również na cmentarzu. Jak zwykle 

prosimy o segregowanie śmieci i 

zachowanie należytego porządku na 

cmentarzu.                                                                                     

6. W październiku zapraszamy na 

tradycyjne nabożeństwa różańcowe 

odprawiane w Sobikowie codziennie o 

godz. 17.30 a w Czachówku o godz. 

19.00. Tam w piątek poprzedzone ono 

będzie Mszą św.                                                                                                          

7. We wtorek 1 listopada Uroczystość 

Wszystkich Świętych. Porządek Mszy 

św. niedzielny, bez Mszy św. o 13.15. 

Po Mszy św. o godz. 10.00 wyruszy na 

cmentarz procesja żałobna. Podczas 

procesji modlimy się za zmarłych 

poleconych tego roku w wypominkach 

jednorazowych. Ok. godz. 12.00 przy 

ołtarzu polowym na cmentarzu 

odprawimy Mszę św. w intencji 

wiernych pochowanych na naszym 

cmentarzu. Po Mszy św. wg życzenia 

święcić będziemy pomniki.                                                                                                                     

8. W środę 2 listopada Wspomnienie 

Wszystkich Wiernych Zmarłych (Dzień 

Zaduszny). Msze św. w Sobikowie o 

godz. 10.00 i 18.00 z formularza z dnia, 

w Czachówku o 19.00 połączone z 

modlitwą za zmarłych poleconych tego 

roku w wypominkach jednorazowych w 

Czachówku. Zachęcamy do wspólnej 

modlitwy.                                                                                    

9. Zachęcamy do czytania prasy 

katolickiej. W zakrystii są do nabycia 

tygodniki „Gość Niedzielny” i 

„Niedziela”. Do odbioru jest również 

październikowy numer miesięcznika 

„Różaniec”. Na stoliczku pod chórem 

wyłożony jest nasz tygodnik parafialny. 

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 

Za tydzień o Wszystkich Świętych, 

Zaduszkach 

i  o Litanii Loretańskiej c.d. 
 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 

 

Ojczyzno moja kochana, Polsko, o 

gdybyś wiedziała, ile ofiar i modłów 

za ciebie do Boga zanoszę. Ale 

uważaj i oddawaj chwałę Bogu, Bóg 

cię wywyższa i wyszczególnia, ale 

umiej być wdzięczna.          /Dz. 1038/ 



Intencje Mszalne 23 X 2022 – 30 X 2022 
 

 

 

Niedziela, 23.10.im. Iga, Marlena, Edward, Seweryn  

8.30 (Czachówek)  + Romana Szymańskiego                                        

8.30 (Czachówek)  int. wolna                                                                                 

10.00 + Janiny Miszkowskiej                                                                  

10.00 + Zdzisława, Franciszki i Władysława 

Smakuszewskich                                                           

12.00  + Anny Wrotek w 2 2 rocz. śm., Jana Wrotka, 

Wiesława Kopyta 

12.00 + Jadwigi i Jerzego Gorzkowskich 

13.15  + Tadeusza Nizińskiego w 9 rocz. śm., Heleny i 

Szczepana Nizińskich, Józefy i Stanisława Rudzkich                                                                                               

13.15 + Tadeusza i Krzysztofa Szymaniaków, Tadeusza 

Ofiarowskiego, Bogusławy Kozyra  

Poniedziałek 24.10 im. Antoni, Marcin Rafał,  

18.00 + Artura Ludwina – int. od sąsiadów z Jastrzębca 

Wtorek, 25.10 .im. Daria, Krystian, Wilhelmina   

18.00 + Edwarda Drewicza w 30 dni po śmierci 

Środa, 26.10. im. Leonarda, Ewaryst, Lucjan, Łucjan  

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian 

- w int. Dusz Czyśćcowych 

Czwartek 27.10.im. Iwona, Sabina, Iwo, Manfred 

18.00 + Romana Krawczyka w 30 rocz. śm., Jadwigi i 

Stanisława Krawczyk 

Piątek, 28.10 im. Judyta, Szymon, Tadeusz 

17.00 + Genowefy, Ryszarda i Tomasza Berlińskich 

18.00 + Tadeusza Kowalczyka (im.) 

19.00 (Czachówek) int. wolna 

Sobota, 29.10. im. Ida, Euzebia, Wioletta, Teodor 

14.00 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Zofii i Jana 

Balickich w 45 rocz. ślubu                                                                   

17.00 + Zygmunta Kłosa w 24 rocz. śm.                                                                                              

18.00  + Tadeusza Kępińskiego 

Niedziela, 30.10.im. Zenobia, Edmund, Klaudiusz, 

Przemysław  

8.30 (Czachówek)  + Józefa Wiśniewskiego w 10 r. śm., 

Marianny i Pawła Wiśniewskich, Sebastiana 

Szymańskiego                                                                                 

8.30 (Czachówek)  int. wolna                                                                                 

10.00 + Bronisława (w 24 rocz. śm.) i Heleny 

Anuszewskich, Stanisławy i Karola Buczków, Jana 

Jędrzejczyka                                                                                            

10.00 + Tadeusza (im.) i Krystyny Tywonków             

12.00 O bł. Boże i potrzebne łaski , za wstawiennictwem 

św. Judy Tadeusza dla KŻR z Nowych Grobic 

12.00 + Jakuba Tyborowskiego, Zygmunta Strzeżka i 

zm. z rodz. Strzeżków i Fabisiaków                                                                                               

13.15 + Zofii Miszkowskiej w 9 rocz. śm., Janiny 

Miszkowskiej w 7 rocz. śm., Antoniny Miszkowskiej, Jana 

i Gabrieli Wójcików 

 

 

Tweet od Papieża 

„Jezus proponuje nam remedium 

na oziębłą wiarę: modlitwę. Tak, 

modlitwa jest lekarstwem wiary, 

środkiem odbudowującym duszę. 

Trzeba, jednak, aby była to modlitwa 

nieustanna..”  .  
  

 

13.15 + Melanii (w 19 rocz. śm.) i Andrzeja Osiadaczów, zm. 

dziadków Osiadaczów i Krawczyków 

                                                         Intencje spisano: 21.10.2022 r.    

                

 

Refleksja na Trzydziestą 

Niedzielę Zwykłą 
Ocena modlitwy faryzeusza i celnika 
przez Jezusa jest zaskakująca. 

Słuchacze przypowieści nie mieli wątpliwości, że 
Jezus pochwali faryzeusza, który był wzorem 
wierności Bogu i prawu, a zdyskredytuje celnika, 
człowieka z marginesu społecznego i 
moralnego. Tymczasem Jezus ocenia inaczej. 
Dla Jezusa ważna jest nie tyle doskonałość 
moralna, perfekcjonizm duchowy, ile pokora, 
szczera skrucha za grzechy i pragnienie 
nawrócenia, zmiana myślenia. „Jeśli wasza 
sprawiedliwość nie będzie większa niż uczonych 
w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do 
królestwa niebieskiego” /Deon ks. Stanisław Biel SJ// 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Nie gardź innymi, bo twoja 
modlitwa może nie być przyjęta, 

miłość bliźniego dla Boga rzecz święta, 
bez miłości bliźniego nie ma 

usprawiedliwienia, 
to jest warunek naszego zbawienia. 
Pamiętasz? « …kto się wywyższa, 

będzie poniżony, 
a kto się uniża, będzie wywyższony». 

                                                     Kazimierz 

 

  

konto parafialne:  Bank Pekao O/ Góra Kalwaria     91 1240 6377 1111 00004754 8523 

https://twitter.com/hashtag/modlitwa?src=hashtag_click
http://pl.bab.la/slownik/angielski-polski/weekly

